Verum, ut intra lineam nos recipiamus, absimile
vero non est, fieri interdum, tametsi raro, ut a recta
religione alieni, opera quædam supra naturæ vires
edant, vel potestate accepta ab officio, per successio-
nem aut electionem legitime comparato, cui
Deus gratiam aliquam contulerit, vel peculiari nutu
Dei, dividendis dona sua prout vult, et quibus vult;
qui nunquam tamen ita dividit, ut per ea pravæ
doctrinæ vim roburque addat, aut addi velit; et si
quis hæreticus aut schismaticus diceret, donum
faciendi miracula sibi divinitus obtigisse ad hære-

tyribus honorabat, et plus in eo spei reponebat quam in cæteris, impenseque illum diligebat), simul ut eidem gratias de oblata felicitate rependeret. Peracto utroque, quoniam etiam pedem in conflictu cum Persis vulneratus, quatuordecim mensibus curari non poterat, multa medicis auxilia frustra experimentibus : sed eo paulatim tabescente, doloribus intolerandis cruciabatur, soluto calceo, sancti unguento illum parabat perlinere, ita secum volvens, quæ ars humana, et studium nequirent. ea Deum sanctis martyribus posse concedere. Ablatis fasciis, nudatoque pede, linamentum illud captum, quod vulneribus inditur (o magnam Dei ad martyres suos honorandos curam et providentiam!) extra vulnus apparuit : **167** pes autem adeo sanus, ut nec vulneris, nec cicatricis ullum restaret vestigium, et vulneratusne aliquando fuisset, ignoraretur. Hoc viso miraculo, magis quam de acquisita Thessalonica exsultavit imperator, ferventioresque et majores ob hoc be-

A κατασχέιν, καὶ τοῖς ἐν τῇ πόλει θάρσος παρασχέιν, ἀντιστῆναι βασιλεῖ. Συμβουλόντες δὲ αὐτοῖς οἱ παρὰ βασιλείως προστεταγμένοι τὴν ἀκρόπολιν φρουρεῖν, ἐτρέψαντο κατὰ κράτος, καὶ τοὺς μὲν ἀπέκτειναν αὐτῶν, τοὺς δὲ εἶλον ζώντας. Βασιλεὺς δὲ ἐπεὶ τὰ πρὸς φυλακὴν τῆς ἀκροπόλεως ἐξηρτύσατο, ἦκεν εἰς τὴν ἀγίαν σορὸν Διηγητηρίου τοῦ μάρτυρος καὶ μυροδύτου, ἅμα μὲν προσκυνήσων αὐτὸν (ἦν γὰρ ἐξ ἡλικίας πρώτης τιμῆν αὐτῷ καὶ πίστιν πλείω ἢ κατὰ τοὺς ἄλλους μάρτυρας παρέχων, καὶ ὡσπερ ἐραστῆς αὐτοῦ ὡν), ἅμα δὲ καὶ τῆς παρουσίας ἕνεκα εὐτυχίας ἀμειψόμενος εὐχαριστίας. Προσκυνήσας δὲ καὶ εὐχαριστήσας, ἐπεὶ καὶ τὸν πόδα ἐκ τῆς πρὸς Πέρσας μάχης τραυματισθεὶς, ἐν τέταρσι καὶ δέκα μισοθεραπευθῆναι οὐκ ἠδυνήθη πολλά τῶν ἰατρῶν πραγματευσαμένων, ἀλλὰ σφακελιζῶν ἅει οὐ φορητῶς παρεῖχε τὰς ὀδύνας, τὸ ὑπόδημα λύσας, τῷ μύρῳ χρεῖν ἔμελλε τοῦ ἀγίου, ἐνθυμηθεὶς, ὡς ἂν μὴ δύναίτο ἀνθρωπίνῃ τέχνῃ καὶ σπουδῇ, ταῦτα θεῶς τοῖς ἀγίοις μάρτυσι δύνασθαι παρέσχεν. Ἐπεὶ δὲ τὸν

Jacobi Gretseri notæ.

seos aut schismatis sui confirmationem (quod Calvinianus Toecker de charismate illo curandi strumnas ridicule dicit), is nulli, nisi improvido et inconsiderato, erroris discrimen crearet; nam si quis mentem vel paululum advertat, remque accuratius secum perpenderit, semper deprehendet hujusmodi miraculorum effectiorem ad alium finem, quam talis ferat, referri; aut si mendacium abstrusius est, quam ut facili negotio ad ejus cubilia perveniri queat, ad preces confugiendum erit, petendaque lux a Deo, ne impostorum fallacis circumventiamur. Quo casu, divinæ Providentiæ munus est, ut recte docet Franciscus Soarez, non permittere, ut qui ad hunc modum se suasque rationes componit, decipiat. Lege Soarezium, tom. II, in in part. divi Thomæ, disp. 31, sect. 2, sub finem. Nullum ergo, dicit aliquis, ad probandam veram doctrinam ex veris miraculis argumentum sumi potest. Non sequitur omnino nullum, sed non omnino necessarium sumi posse, inquit Joannes Maldonatus, in cap. viii Matthæi. Probabile fidei argumentum est, quod ex miraculis sumitur, quia per fidem sæpe, sine fide raro admodum fieri solent, et cum fiunt, non ad probandam eorum qui faciunt, sed eorum qui veram fidem habent, fieri solent. Nec enim Balaam futura prædicendo suam ipsius, sed populi potius Dei, adversus quem conatus fuerat, fidem confirmavit; et fere omnia miracula, quæ per hæreticos facta legimus, quæ paucissima sunt, hujusmodi esse constat, qualia ea, quæ in ecclesiasticis historiis, et apud Anastasium in quæstionibus Scripturæ recensentur. Est etiam argumentum a miraculis ductum una saltem ex parte necessarium; nam etsi non necessario sequitur, eum qui miracula faciat, veram habere fidem, tamen necessario sequitur, eam, in qua frequentia, et quasi ordinaria miracula fiunt, veram esse Ecclesiam; quia etsi aliquando Deus per privatos extra Ecclesiam suam homines miracula fieri permittat, sicut et asinum fecit Balaam, quæ in Ecclesia certe non erat; tamen nulli generaliter hominum societati, nisi Ecclesie suæ ordinariam faciendi miracula concessit potestatem. Hæc Maldonatus.